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Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy 
We wrześniu, zgodnie z propozycją prezesa Bolesława Krystowczyka, przyjętą przez zebranie w dniu 6
sierpnia 2018 roku, spotkanie środowiskowe geodetów bydgoskich nie odbyło się. 
Prezes Bolesław Krystowczyk swoją propozycję nieodbycia wrześniowego spotkania uzasadniał tak: „w
poniedziałek będziemy po zjeździe geodetów regionu w Fojutowie, (od 31 sierpnia do 2 września br.). W
dniach 2-4 września odbywać się będzie szkolenie dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych,
także w Fojutowie, a od 5 do 7 września 2018 roku, ale już w Ciechocinku szkolić się będą pracownicy
geodezyjnej administracji samorządowej województwa”. 



Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw
Geodeci Pomorza i Kujaw na swój kolejny zjazd zebrali się w ośrodku wypoczynkowym w Fojutowie,
położonym nad Wielkim Kanałem Brdy. Na czas od 31 sierpnia do 2 września 2018 roku uczestniczący
w spotkaniu mieli zapewniony urozmaicony program zajęć. 

Robert Cieszyński, Jarosław Kaszewski, Michał Mróz, Krzysztof Narewski,                Bolesław Krystowczyk, Waldemar Izdebski, Krzysztof Narewski
Jerzy Szwankowski, Grzegorz Pawelec;

Wydarzeniu dało początek uroczyste otwarcie spotkania i powitanie przez prezesa bydgoskiego oddziału
SGP Bolesława Krystowczyka uczestników zjazdu oraz gości wieczoru. 
Poniżej: uczestnicy zjazdu, w pierwszym rzędzie Jerzy Andrych, Romuald Rek, Bogumiła Andrych, Maria Rek



Goście spotkania Waldemar Izdebski, Robert Cieszyński, Michał Mróz, Jarosław Kaszewski, Grzegorz Pawelec 
Poniżej: uczestnicy zjazdu na sali obrad, w pierwszym rzędzie Bolesław Cieszyński, Stanisłąw Śliwka;                         Prezes Bolesław Krystowczyk otwierający spotkanie



Uczestnicy zjazdu na sali obrad, na pierwszym planie Waldemar Saj

Wystąpienie wstępne Bolesława Krystowczyka wyrażało zadowolenie z licznej obecności na spotkaniu,
w którym dominowali  młodzi geodeci oraz podziękowanie tym, którzy przyczynili się do zwołania go
w tak szczególnym miejscu.
Poniżej: Uczestniczący w spotkaniu podczas uroczystości otwarcia XX Zjazdu, na pierwszym planie Halina Krystowczyk



Podajemy istotne punkty tego wystąpienia.

Waldemar Izdebski w czasie wystąpienia …;                                              Przemawia Robert Cieszyński, obok Bolesław Krystowczyk

1. Witam Państwa na XX jubileuszowym regionalnym zjeździe geodetów Pomorza i Kujaw. Szczególnie serdecznie
    witam Pana Ministra Głównego Geodetę Kraju dr hab. inż. Waldemara Izdebskiego, jednocześnie Kolegę Waldka  
    ze Stowarzyszenia Geodetów Polskich, wybranego na ostatnim Zjeździe SGP na członka Zarządu Głównego; 
    witam przedstawiciela Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Roberta Cieszyńskiego Wojewódzkiego Inspektora     
    Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego;
    witam przedstawiciela Marszałka Województwa Grzegorza Pawelca Geodetę Województwa;
    witam Michała Mroza Starostę Tucholskiego.

Przemawia Starosta Tucholski Michał Mróz, obok Bolesław Krystowczyk;                                                                               Przemawia Jarosław Kaszewski 



Przemawia Jarosław Kaszewski, obok Bolesław Krystowczyk, Witold Kuźnicki;       Przemawia Grzegorz Pawelec, obok Bolesław Krystowczyk

Powyżej i poniżej uczestnicy zjazdowego spotkania podczas zabawy na parkiecie ...



2. W obecnym roku obchodzimy stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Nie będę przywoływał historii
    związanej z tym Świętem, ale pragnę powiedzieć, że My Geodeci też mamy znaczący wkład w to dzieło BUDOWY 
    NOWOCZESNEGO PAŃSTWA CZŁONKA UNII EUROPEJSKIEJ.
    W tym DZIELE najważniejsze to:
     - ujednolicenie zasobu geodezyjno-kartograficznego po zaborach,
     - pomiar i opracowanie map, stworzenie systemu informacji o terenie i strukturze własnościowej nieruchomości,
     - obsługa inwestycji,
     - wiele innych osiągnięć, np. NAUKA.

Powyżej: Agnieszka Bryśkiewicz, Romuald Rek, Maria Rek, Jakub Kuśnierz; Agnieszka Bryśkiewicz, Bolesław Cieszyński, w głębi od prawej Hanna Murawska, Artur Radtke, 
Filip Szramkowski. Poniżej: Zygmunt Kubacki, Danuta Kubacka, Zofia Mazurek, Kazimierz Mazurek, Elżbieta Jezierska-Kopeć, Aleksander Kopeć; od prawej Bożena Żarna.       

3.  Nasz region kujawsko-pomorski ma nowoczesną GEODEZJĘ:
     - jako jedni z pierwszych w kraju zrobiliśmy, w sposób jednolity we wszystkich powiatach modernizację ewidencji
       gruntów i budynków,
     - mamy zaawansowane prace nad przekształceniem mapy zasadniczej do postaci mapy obiektowej i utworzenia
       baz danych przestrzennych GESUT i BDOT.
       Jako ciekawostkę warto powiedzieć, że firma z naszego regionu Geoservex eksportuje technologię geodezyjną do   



       Chin, Rosji i Indii.

  … uczestnicy zjazdu przygotowują się do zajęć terenowych, także aby popływać po wodach Wielkiego Kanału Brdy …
Poniżej: „przed zejściem na wodę”, od prawej Jakub Nowicki



  … na kajakowy spływ po wodach Wielkiego Kanału Brdy …;                                                                                                          Bożena Żarna, „dokąd to ...”?

4. Z drugiej strony mamy wrażenie, że geodezja jest marginalizowana, a głos geodetów od lat, wyrażany za
    pośrednictwem Stowarzyszenia Geodetów Polskich NIE LICZY SIĘ. 
    Dotyczy to, na przykład:
    - likwidacji geodezji jako dyscypliny naukowej,
    - wprowadzania procedur biurokratycznych, czego przykładem są licencje na materiały z zasobu geodezyjnego,
    - zmian prawa – wyłączenie geodety z procesu inwestycyjnego, 
    - częstych zmian władz centralnych (GUGiK), także Głównego Geodety Kraju.

  … i już na wodzie: Jarosław Bolt, Dorota Bolt

5. Ostatnia zmiana na stanowisku Głównego Geodety Kraju daje pewną nadzieję. Pan Prezes jest znany z odwagi,



    skuteczności i bezkompromisowości w dążeniu do obranego celu. Ktoś powiedział, że chodzi o siłę przebicia. Mam   
    nadzieję, że Pan Minister powie nam coś ku pokrzepieniu serc.

  … odpoczynek na wodzie ...

Stefan Sereda;                                                                                                                                               Krzysztof i Anna Narewscy
Poniżej: Wojciech i Joanna Grzesiakowie;                                                              Urszula Tomczak, Jakub Nowicki, Stanisław Śliwka, Henryka Segeń. 



U góry: Jerzy Chylewski, Hanna Chylewska, Bolesław Krystowczyk; Wojciech Grzesiak, Krystyna Wnuk, Agata Cieszyńska. Powyżej: uczestnicy jubileuszowego zjazdu na 
wspólnej fotografii. Poniżej: … na turystycznej ścieżce ...



U góry:na wycieczce z przewodnikiem. Powyżej: skrzyżowanie wód Strugi Czerskiej z wodami płynącymi (wyżej) Wielkiego Kanału Brdy; „co warto wiedzieć” mówi 
przewodnik. Poniżej: Uczestniczący w zjeździe na Kładce przez Kanał.



6. Uczestnikom tego zjazdu życzę:
     - wspaniałej zabawy w gronie Koleżanek i Kolegów,
     - wypoczynku i regeneracji sił do dalszej pracy,
     - integracji i nawiązania nowych znajomości, a nawet przyjaźni,
- korzystnej wymiany informacji i podnoszenia kwalifikacji zawodowych.

Powyżej: „Śpiewacze trio”: Bolesław Krystowczyk, Bolesław Cieszyński; wspólne śpiewanie przy ognisku. Poniżej: Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda; zespół, który zwyciężył 
w grach terenowych: Piotr Pęsiek, Maciej Lewandowski, Krzysztof Radecki, Jakub Kuśnierz, Artur Radtke.

7. Tradycją naszych zjazdów jest wystrzał armatni na rozpoczęcie spotkania. Tu w sali nie możemy tego spełnić, ale
    zjazd otworzy dźwięk dzwonu. Prosimy Pana Ministra o dokonanie otwarcia.

8. Proszą o zabranie głosu naszych Gości.



Waldemar Izdebski podziękował za możliwość uczestniczenia w spotkaniu geodetów regionu, w którym
nastąpił istotny krok w kierunku unowocześnienia ewidencji gruntów i budynków i gratulował licznej
obecności na spotkaniu, w którym przeważają ludzie młodzi. Odnosząc się do istotnych spraw w branży
wskazał na ogólne zadania jakie czekają na ich podjęcie przez władze centralne geodezji.

Powyżej: Zenon Miętkiewicz ogłasza wyniki konkursu zadań i gier terenowych; nagrody odbierają członkowie zespołów, które zajęły drugie miejsce w konkursie.  Poniżej:
Nagrody odbierają członkowie zespołu, który zajął w konkursie czwarte miejsce: Andrzej Kirys, Stanisław Hiller, Janina Hiller, Zbigniew Kowalski, Błażej Michalski, nagrody
wręcza Zenon Mietkiewicz.



Michał Mróz dziękując za zaproszenie na  święto  geodetów i wybór miejsca na spotkanie, wskazał na
jego walory turystyczne i zalety pozwalające na dobry i zdrowy wypoczynek. Zachęcał do poznawania
piękna przyrody i ważnego dzieła inżynierii wodnej, jaką jest Wielki Kanał Brdy. 
Robert Cieszyński przekazał życzenia dobrego i owocnego udziału w spotkaniu uczestnikom zjazdu, w
imieniu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza. Dodał, że miejsce spotkania daje
możliwość pełnego wypoczynku, „więc skorzystajmy z niej”.
Grzegorz Pawelec pozdrowił uczestników zjazdu i przekazał im życzenia pożytecznego spędzenia czasu
spotkania, w imieniu Józefa Całbeckiego Marszałka Województwa i własnym.  

  … chwila wytchnienia przy ognisku ...

Dopełnieniem  części  oficjalnej  zjazdu  było  wystąpienie  Jarosława  Kaszewskiego  Członka  Zarządu
Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zawierało ono informacje o zakończonej w
2015 roku modernizacji ewidencji gruntów i budynków we wszystkich powiatach województwa oraz o
stanie postępu prac nad przekształceniem dotychczasowej mapy zasadniczej do postaci mapy obiektowej
oraz utworzenia baz danych przestrzennych BDOT i GESUT.
Witold  Kuźnicki przedstawił  zakres  zobowiązań  i  prac  firmy  MGGP  AERO  w  realizacji  zadania
zamówionego  przez  Związek  Powiatów  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego,  polegającego   na
dostawie zdjęć lotniczych wraz z opracowaniem aerotriangulacji,  numerycznego modelu terenu oraz
cyfrowej  ortofotomapy  o  wielkości  piksela  nie  większej  niż  siedem centymetrów,  dla  dla  obszaru
województwa kujawsko-pomorskiego. 
Potem nadszedł czas na uroczystą kolację i zabawę taneczną, która trwała do kolejnego poranka ...



Na sobotę organizatorzy zjazdu przygotowali  wiele  różnorakich zajęć terenowych.  Uczestniczący w
spotkaniu mogli spędzić czas na wycieczce rowerowej, powiosłować kajakiem po wodach Wielkiego
Kanału  Brdy.  Osoby zainteresowane  możliwościami  jakie  daje  w praktyce  zawodowej  nowoczesny
sprzęt pomiarowy mogły skorzystać z propozycji firm „Geoline” oraz „Gemat”.
Popołudniowe zajęcia to: prezentacja samochodu dla geodety firmy Suzuki  i firmy Nissan; spacer nad
Kanał z przewodnikiem i zwiedzanie akweduktu; rozwiązywanie zadań terenowych; ognisko, ogłoszenie
wyników konkursu zadań oraz wręczenie nagród zwycięzcom; krąg nad ogniskiem przy Kanale.

Przy ognisku, na pierwszym planie Krzysztof Narewski „dopiekający kiełbaskom” ...

Zadania terenowe przygotował i ich rozwiązywanie poprowadził Zenon Miętkiewicz szef  „Gematu”
wraz ze swoim zespołem pracowniczym. Uczestniczącym w zawodach postawiono cztery konkursowe
zadania:  określenie  odległości  między wskazanymi punktami;  przejście  odcinka drogi  z rozłożonym
statywem, na którego głowicy ustawiono kubek z wodą (liczył się czas przejścia oraz ilość przeniesionej
wody); wrzucanie piłki do kosza; strzelanie do „bramki”, którą stanowił rozstawiony statyw.
Do zawodów stanęło pięć zespołów. Zwyciężył zespół w składzie: Artur Radtke, Maciej Lewandowski,
Jakub Kuśnierz, Piotr Pęsiek, Krzysztof Radecki. Na drugim miejscu były dwa zespoły, w składzie: -
Anna  Cyrklaf,  Jakub  Cyrklaf, Jakub  Nowicki,  Magdalena  Nowicka;  -  Paweł  Domżalski,  Sławomir
Wnuk, Katarzyna Wnuk, Marian Wojciul, Agata Cieszyńska. Trzecie miejsce zajęli: Łukasz Grądzik,
Tomasz  Pałaszewski,  Filip  Szramkowski,  Kamil  Zabłocki,  Szymon  Walens.  Zespół,  który zamykał
rywalizację wystąpił w składzie: Stanisław Hiller, Janina Hiller, Błażej Michalski, Zbigniew Kowalski,
Andrzej Kirys.                                                                                                   
Sobota to dzień podziękowań organizatorom i uczestnikom za wolę bycia razem oraz  wypoczynek
według własnego pomysłu tych najbardziej wytrwałych.                                                    Henryk Siuda 



Wycieczkę rowerową, w której uczestniczyło kilkanaście osób, poprowadził po terenach sąsiadujących z
Fojutowem Robert Cieszyński. Trasa wiodła wzdłuż Wielkiego Kanału Brdy, do miejscowości Barłogi
(zdjęcie nr 3 i 4), gdzie znajduje się węzeł wodny, w którym kończy się Wielki Kanał Brdy.

Wycieczkę rowerową prowadzi Katarzyna Wnuk;                                „Węzeł wodny Barłogi” , gdzie kończy się Wielki Kanał Brdy ...

Gospodarz pensjonatu położonego nad akwenem przekazał  uczestnikom rowerowej  wyprawy trochę
informacji na temat przyczyn budowy kanału, którym dopływała tu woda ze zbiornika zaporowego we
wsi Duża Klonia (Jezioro Mylof) na Brdzie. Woda doprowadzona Wielkim Kanałem Brdy służyła do
nawadniania wielkich połaci łąk, które dostarczały siano niezbędne armii pruskiej w XIX i XX wieku.
Poniżej: Uczestnicy wycieczki rowerowej na pamiątkowej fotografii nad zbiornikiem wodnym w Barłogach 



  … na drodze pośród łąk, z Legbąda, na pierwszym planie grupka „przodujących”, a pod lasem „spacerowiczów” ...

Po krótkim odpoczynku nad brzegiem akwenu i wykonaniu pamiątkowej fotografii  uczestniczący w
wycieczce  kontynuowali  przejażdżkę  drogami  prowadzącymi  przez  miejscowość  Rzepiczna,  Biała,
Woziwoda, Legbąd i z powrotem do Fojutowa. Trasa spaceru, licząca około dwudziestu kilometrów,
wiodła  wzdłuż  pięknych  i  malowniczych  terenów,  co  zachwycało  mimo  wysiłku,  jaki  towarzyszył
pokonywaniu kolejnych odcinków drogi.                                                                        Robert Cieszyński



                   ...różnorodność wrześniowego kwitnienia ...



   … rozmaitości września 2018 roku ...



   … przy V Liceum Ogólnokształcącym w Bydgoszczy wznosi się szkolny basen pływacki ...



  … wrzesień 2018 roku rozkwitły wieloma barwami gazanii …  


